
 

НОВОГРАД-ВОЛИНСЬКА РАЙОННА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

НОВОГРАД-ВОЛИНСЬКА РАЙОННА  ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 начальника  районної військової  адміністрації 

13.10.2022                                                                   № 169 

 

Про забезпечення захисту населення 

від дії вражаючих факторів 

високоточної зброї та засобів 

масового ураження 

 

 

Відповідно до пункту 9 статті 25 Закону України "Про місцеві державні 

адміністрації", статті 36
1
 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

України", підпунктів 18, 23 статті 19,  статті 32 Кодексу цивільного захисту 

України, листа районної військової адміністрації від 27.06.2022 301-27/1697 

"Про створення та підготовку захисних споруд цивільного захисту до нового 

2022/23 навчального року", на виконання рішення ради оборони Житомирської 

області від 11.10.2022 "Про забезпечення заходів здійснення правового режиму 

воєнного стану", затвердженого розпорядженням начальника обласної військової 

адміністрації від 11.10.2022 №73 "Про введення в дію рішення ради оборони 

Житомирської області від 11.10.2022", з метою забезпечення захисту населення 

від дії вражаючих факторів високоточної зброї та засобів масового ураження  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Рекомендувати міським, селищним, сільським головам, власникам та 

балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту, які розташовані на 

території району (за згодою), негайно виконати рішення ради оборони 

Житомирської області від 11.10.2022 "Про забезпечення заходів здійснення 

правового режиму воєнного стану", затвердженого розпорядженням начальника 

обласної військової адміністрації від 11.10.2022 №73 "Про введення в дію 

рішення ради оборони Житомирської області від 11.10.2022". 

2. Затвердити План заходів щодо захисту населення Новоград-

Волинського району від вражаючих факторів високоточної зброї та засобів 

масового ураження (далі – Плану) згідно з додатком, що додається. 

3. Рекомендувати міським, селищним, сільським головам виконати заходи 

Плану та поінформувати районну військову адміністрацію до 21 жовтня 2022 

року. 



2 

 

 

4. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на першого 

заступника начальника районної військової адміністрації Юрія Оханського. 

 

 

Начальник                                                               Іван ТУРОВСЬКИЙ       

 

 

 



 

 Додаток  

до розпорядження начальника 

Новоград-Волинської районної 

військової  адміністрації 

                                                  № 

 

ПЛАН 

заходів щодо захисту населення Новоград-Волинського району від вражаючих факторів  

високоточної зброї та засобів масового ураження 

 
№ Назва заходу Призначення заходу. Шляхи (джерела) виконання 

(забезпечення) 

Виконавці Строки 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

1.  Збільшити фонд захисних 

споруд цивільного захисту  

1. Призначення. Укриття населення від 

вражаючих факторів високоточної зброї та засобів 

масового ураження (ядерна, хімічна зброя). 

2. Шляхи виконання. За рахунок створення 

найпростіших укриттів у визначеному 

законодавством порядку у будівлях і спорудах 

комунальної власності та інших форм власності на 

договірних засадах (акти обстеження, рішення 

виконкому (наказ керівника) про визначення 

будівлі (споруди) найпростішим укриттям, 

постановка на облік укриттів). 

3. Рекомендації. Лист районної військової 

адміністрації від 27.06.2022 301-27/1697 "Про 

створення та підготовку захисних споруд 

цивільного захисту до нового 2022/23 навчального 

року". Рішення ради оборони Житомирської 

області від 26.02.2022 про забезпечення вільного 

доступу населення до захисних споруд цивільного 

захисту. 

Виконкоми міських, 

селищних, сільських рад 

негайно  

2.  Визначити та привести у 

готовність об'єкти, які 

використовуються для надання 

населенню санітарно-

1. Призначення. Проведення "повної санітарної 

обробки" населення та дезактивації (дегазації) 

техніки у разі забруднення території 

радіоактивними речовинами або зараження 

Виконкоми міських, 

селищних, сільських рад, 

керівники суб'єктів 

господарювання усіх 

негайно  



2 
 

№ Назва заходу Призначення заходу. Шляхи (джерела) виконання 

(забезпечення) 

Виконавці Строки 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

гігієнічних послуг (пральні, 

лазні, їх дезінфекційні камери), 

підприємства комунально-

побутового призначення і 

автотранспортні 

підприємства 

хімічними речовинами. 

2. Шляхи виконання. Рішенням виконкому 

визначити вказані об'єкти та довести до виконавців 

і населення. 

3. Рекомендації. Надати рекомендації населенню 

пам'ятками, через навчально-консультаційні 

пункти, стенди ЦЗ на об’єктах щодо проведення 

самостійно "часткової санітарної обробки". 

Провести практичне заняття в установах, 

організаціях. Порядок запровадження - Положення 

про режими радіаційного захисту населення 

(протокол №4 районної ТЕБ і НС). Посилання 

щодо порядку проведення часткової санітарної 

обробки https://uahistory.co/pidruchniki/fyka-

national-defense-11-class-2019-profile-level/67.php 

форм власності 

3.  Створити запас речовин, 

призначений для проведення 

санітарної обробки населення 

та спеціальної обробки одягу, 

майна, споруд, доріг, 

транспорту 

1. Призначення. Для проведення санітарної 

обробки населення та спеціальної обробки одягу, 

майна, споруд, доріг, транспорту. 

2. Шляхи виконання. Створити на визначених 

об’єктах.  

3. Рекомендації. Для населення – миючі засоби 

(мило та інші). Для техніки, території – пральні 

порошки для створення водного розчину 

Виконкоми міських, 

селищних, сільських рад, 

керівники суб'єктів 

господарювання усіх 

форм власності 

негайно  

 

 

Заступник начальника відділу – завідувач сектору житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування, 

інфраструктури відділу житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування, інфраструктури, цивільного захисту 

населення та оборонної роботи 

 

 

 

 

Ірина СЕМЕНЕЦЬ 

 

 


